
652 Sbírka zákonů a nařízení, č. 800.

zák. čl. XLI/1914 o ochraně cti, 
cis. nařízení ze dne 27. října 1853, č. 228 

ř. z., o urážkách vojínů,
čl. V zákona ze dne 17. prosince 1862, č. 8 

ř. z. z roku 1863, jímž se doplňuje obecný a 
vojenský trestní zákon,

§ 40, č. 1., zákona na ochranu republiky ze 
dne 19. března 1923, č. 50 Sb. z. a n., pokud se 
týká činu uvedeného v § 11, č. 1., téhož zá
kona,

zákon ze dne 27. února 1907, č. 59 ř. z., po
kud se vztahuje na smírčí řízení ve věcech 
urážek na cti,

§ 17, č. 3., a § 18, č. 6., uvozovacího zákona 
k trestnímu řádu zák. čl. XXXIV/l 897,

§§ 1339, 1340 obecného zákona občanského.
(2) Pokud jde o trestné činy uvedené 

v tomto zákoně, neplatí ustanovení trestních 
zákonů a trestních řádů o soukromé žalobě 
(soukromém návrhu) a o zmocnění, uchylu- 
jí-li se od ustanovení druhého oddílu tohoto 
zákona. Zejména neplatí o těchto trestných 
činech §§ 113 až 116 trestního zákona čl. 
V/1878 a §§ 23, 41, 44 až 46, § 47, odst. 1 a 
§ 49, odst. 2 až 4, trestního řádu zák. čl. 
XXXIII/1896.

(3) Ustanovení § 18 platí v zemi Sloven
ské a Podkarpatoruské též o vzájemných ža
lobách pro přečin lehkého poškození těla, ja
kož i o vzájemných žalobách pro tento čin a 
pro čin trestný podle tohoto zákona.

(4) Zločin uvedený v § 209 zák. č. 117/ 
1852 ř. z. a v § 514 zák. č. 19/1855 ř. z., na
zývaný dosud utrháním na cti, bude příště 
nazýván zločinem křivého obvinění. Podle 
toho mění se též název tohoto zločinu a vý
razy od něho odvozené ve všech zákonech, kde 
se vyskytují.

§ 43.
C1) Ministru spravedlnosti se ukládá, aby 

ve Sbírce zákonů a nařízení vyhlásil v nepře
tržitém sledu paragrafů plné znění zákona č. 
124/1924 Sb. z. a n., jak vyplývá ze změn 
provedených tímto zákonem.

(2) Vládním nařízením budou stanoveny 
okresní soudy, v jejichž obvodech má býti 
smírčí řízení (§§ 27 až 31) zavedeno.

(3) Provésti tento zákon se ukládá mini
strům spravedlnosti, národní obrany a vnitra.

T. G. Masaryk v. r.

Malypetr v. r.
Dr. Meissner v. r. Bradáč v. r.

černý v. r.

10©.

Vládní nařízení 
ze dne 23. června 1933 
o úpravě celního sazebníku.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 1 zákona ze dne 9. června 1933, č. 95 
Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací:

§ 1-
Zboží saz. čísel (položek) 12, 43a), 141b), 

285a), 285b), 286, 287a), 356a) 1, 370a) a 
375a) vyclívá se podle hrubé váhy.

§ 2.
Nařízení nabývá účinnosti dne 15. července 

1933; provede je ministr financí v dohodě se 
zúčastněnými ministry.

T. G. Masaryk v. r. 
Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 
Černý v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Státní tiskárna v Praze.


